第 1 條

本標準依空氣污染防制法第二十條第二項規定訂定之。

第 2 條

本標準適用於新設立或變更、或既存之固定污染源（分別簡稱為新污染源

、既存污染源）；其標準如附表一、附表二。但特定業別、區域或設施另

訂有排放標準者，應優先適用該標準。

第 3 條（因條文排版無法完整呈現內容，請詳閱完整條文檔案）

本標準專用名詞及符號定義如下：

一、周界：指公私場所所使用或管理之界線。

二、mg：毫克，相等於零‧零零一公克。

三、μg： 微克，相等於零‧零零一毫克。

四、K ：凱氏絕對溫度，K=273+℃。

五、Nm3 ：凱氏溫度二百七十三度及一大氣壓下每立方公尺體積；m3  係

指每立方公尺體積。

六、ppm ：百萬分之一。

七、q ：任一污染源所屬各獨立排放管道單元，各污染物之「單位時間最

高許可排放量」，其單位為公克／秒（g／s）。

八、a1,a2 ：各污染物之換算常數。

九、k ：污染物排放之擴散係數，單位為公克／秒‧平方公尺（g／s‧m2

）。

十、h ：排放管道出口之實際高度，單位為公尺（m） 。

十一、△h ：排放管道出口之煙流上升高度，單位為公尺（m） 。

十二、he：排放管道出口之有效高度 he=h＋△h，單位為公尺（m） 。